



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **016/2022**  
*Modalidade:* **CHAMADA PÚBLICA**  
*Número da Licitação:* **001/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 016/2022 na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O PERÍODO DE SEIS MESES, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)., na forma que segue:

<b>ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE MINAS</b> <b>25.106.099/0001-31</b> <b>R JAIME WOOD, 297 CASA AVENIDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	50,00000	4,44000	222,00	ABOBORA MADURA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					222,00

<b>MARTA DE NORONHA SILVA</b> <b>818.840.876-04</b> <b>SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	50,00000	1,82000	91,00	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRMES.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					91,00

<b>PEDRO RAIMUNDO CHAGAS</b> <b>662.203.606-30</b> <b>FAZENDA BOCAINA, BOCAINA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	125,00000	1,82000	227,50	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRMES.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					227,50

<b>MARTA DE NORONHA SILVA</b> <b>818.840.876-04</b> <b>SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	300,00000	2,68000	804,00	ALFACE TIPO LISA, CRESPA OU AMERICANA COLORAÇÃO UNIFORME, FOLHAS FIRMES SEM AREAS ESCURAS, SEM SUJIDADES
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					804,00



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **016/2022**  
*Modalidade:* **CHAMADA PÚBLICA**  
*Número da Licitação:* **001/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>PEDRO RAIMUNDO CHAGAS</b> <b>662.203.606-30</b> <b>FAZENDA BOCAINA, BOCAINA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	150,00000	2,68000	402,00	ALFACE TIPO LISA, CRESPA OU AMERICANA COLORAÇÃO UNIFORME, FOLHAS FIRMES SEM AREAS ESCURAS, SEM SUJIDADES
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>402,00</b>

<b>ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE MINAS</b> <b>25.106.099/0001-31</b> <b>R JAIME WOOD, 297 CASA AVENIDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
24	KG	100,00000	4,61000	461,00	LIMÃO TAITI IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTOS DE SUJEIRAS, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES OU PERFURAÇÕES.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>461,00</b>

<b>MARTA DE NORONHA SILVA</b> <b>818.840.876-04</b> <b>SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
34	KG	50,00000	7,84000	392,00	TOMATE IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>392,00</b>

<b>MARIA NORONHA</b> <b>469.838.486-91</b> <b>SERRA DO NORONHAS, ZONA RURAL NORONHAS</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
34	KG	50,00000	7,84000	392,00	TOMATE IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>392,00</b>

<b>MARTA DE NORONHA SILVA</b> <b>818.840.876-04</b> <b>SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	KG	100,00000	5,96000	596,00	BANANA PRATA IN NATURA - E PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS ÍNTEGRAS
13	KG	200,00000	7,39000	1.478,00	CENOURA IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.
19	KG	100,00000	7,61000	761,00	FUBA DE MILHO DE 1º
8	KG	100,00000	5,41000	541,00	BETERRABA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.376,00</b>



Prefeitura Municipal de Itanhandu  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **016/2022**  
Modalidade: **CHAMADA PÚBLICA**  
Número da Licitação: **001/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 3

**MARIA NORONHA**

**469.838.486-91**

**SERRA DO NORONHAS, ZONA RURAL NORONHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	KG	200,00000	5,41000	1.082,00	BETERRABA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.082,00</b>

**ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE MINAS**

**25.106.099/0001-31**

**R JAIME WOOD, 297 CASA AVENIDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	KG	100,00000	5,41000	541,00	BETERRABA
34	KG	100,00000	7,84000	784,00	TOMATE IN NATURA. ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE
15	KG	240,00000	5,23000	1.255,20	CHUCHU
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.580,20</b>

**MARIA NORONHA**

**469.838.486-91**

**SERRA DO NORONHAS, ZONA RURAL NORONHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	KG	300,00000	7,39000	2.217,00	CENOURA IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.217,00</b>

**PEDRO RAIMUNDO CHAGAS**

**662.203.606-30**

**FAZENDA BOCAINA, BOCAINA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	UN	80,00000	5,36000	428,80	BROCOLIS COMUM OU JAPONÊS, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, SEM FOLHAS AMARELADAS, SUJIDADES, OU QUALQUER DANO, TAMANHO MÉDIO.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>428,80</b>

**MARTA DE NORONHA SILVA**

**818.840.876-04**

**SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	UN	60,00000	7,17000	430,20	COUVE FLOR, FRESCA, GRAÚDA, SEM DANOS E/OU PARASITAS, COLORAÇÃO BRANCA.
42	KG	270,00000	7,03000	1.898,10	BETERRABA (PRODUTO ORGANICO)
27	KG	100,00000	5,74000	574,00	MANDIOCA POLPA BRANCA OU AMARELA
64	KG	325,00000	10,19000	3.311,75	TOMATE (PRODUTO ORGANICO)
45	KG	600,00000	9,61000	5.766,00	CENOURA (PRODUTO ORGANICO)
51	KG	100,00000	9,89000	989,00	FUBA DE MILHO (PRODUTO ORGANICO)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>12.969,05</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **016/2022**  
*Modalidade:* **CHAMADA PÚBLICA**  
*Número da Licitação:* **001/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**Não Ofertados**

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
17	UN	300,00000			COUVE TIPO MANTEIGA, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E/OU PRAGAS, FOLHAS FIRMES.
31	UN	3.600,00000			MILHO VERDE, IN NATURA DESPROVIDO DE PALHA, ESPIGA COM TAMANHO MÉDIO, GRÃOS MACIOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS
35	KG	300,00000			ABOBORA MADURA (PRODUTO ORGANICO)
36	KG	480,00000			ABOBRINHA ITALIANA, TAMANHO MÉDIO (PRODUTO ORGANICO)
38	KG	150,00000			ALHO (PRODUTO ORGANICO)
39	KG	1.500,00000			BANANA NANICA (PRODUTO ORGANICO)
41	KG	1.900,00000			BATATA INGLESA LISA (PRODUTO ORGANICO)
43	UN	160,00000			BROCOLIS COMUN OU JAPONES (PRODUTO ORGANICO)
44	KG	380,00000			CEBOLA AMARELA (PRODUTO ORGANICO)
47	KG	540,00000			CHUCHU (PRODUTO ORGANICO)
49	UN	300,00000			COUVE TIPO MANTEIRA (PRODUTO ORGANICO)
50	KG	1.800,00000			FEIJAO TIPO CARIOQUINHA (PRODUTO ORGANICO)
52	KG	120,00000			INHAME POUÇA BRANCA (PRODUTO ORGANICO)
53	KG	1.500,00000			LARANJA LIMA (PRODUTO ORGANICO)
54	KG	3.600,00000			LARANJA PERA (PRODUTO ORGANICO)
55	KG	1.500,00000			LARANJA PONKA OU TANGERINA (PRODUTO ORGANICO)
56	KG	200,00000			LIMÃO TAITI (PRODUTO ORGANICO)
57	KG	950,00000			MAÇA NACIONAL (PRODUTO ORGANICO)
58	KG	350,00000			MAMÃO FORMOSA (PRODUTO ORGANICO)
60	KG	450,00000			MANGA TOMY OU PALMER (PRODUTO ORGANICO)
61	KG	350,00000			MARACUJA AZEDO (PRODUTO ORGANICO)
62	KG	1.700,00000			MELANCIA (PRODUTO ORGANICO)
63	UN	3.600,00000			MILHO VERDE (PRODUTO ORGANICO)

**Total para Este Fornecedor:**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **016/2022**  
*Modalidade:* **CHAMADA PÚBLICA**  
*Número da Licitação:* **001/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE MINAS**  
**25.106.099/0001-31**  
**R JAIME WOOD, 297 CASA AVENIDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	KG	480,00000	5,98000	2.870,40	ABOBRINHA ITALIANA, TAMANHO MÉDIO
4	KG	150,00000	26,93000	4.039,50	ALHO EM BULBO INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS
5	UN	1.500,00000	4,40000	6.600,00	BANANA NANICA
6	KG	2.400,00000	5,96000	14.304,00	BANANA PRATA IN NATURA - E PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS ÍNTEGRAS
7	KG	1.900,00000	4,51000	8.569,00	BATATA INGLESA LISA, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, COM TAMANHO UNIFORME
12	KG	380,00000	4,66000	1.770,80	CEBOLA AMARELA, SEM RAMA E SEM LESÕES
13	KG	700,00000	7,39000	5.173,00	CENOURA IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.
18	KG	1.800,00000	9,79000	17.622,00	FEIJAO TIPO CARIOQUINHA
20	KG	120,00000	6,33000	759,60	INHAME POLPA BRANCA
21	DZ	1.500,00000	4,50000	6.750,00	LARANJA LIMA
22	KG	3.600,00000	3,77000	13.572,00	LARANJA PERA - MADUROS FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.
23	KG	1.500,00000	6,14000	9.210,00	LARANJA POKKÁ - UNIDADES FIRMES, SABOR ADOCICADO, SEM LESÕES, TAMANHO UNIFORME.
25	KG	950,00000	9,33000	8.863,50	MAÇA NACIONAL
26	KG	350,00000	8,39000	2.936,50	MAMAO FORMOSA
27	KG	20,00000	5,74000	114,80	MANDIOCA POLPA BRANCA OU AMARELA
28	UN	450,00000	7,30000	3.285,00	MANGA TOMY OU PALMER
29	UN	350,00000	9,98000	3.493,00	MARACUJA AZEDO
30	KG	1.700,00000	4,71000	8.007,00	MELANCIA IN NATURA - COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA SÃ, FRESCA, ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA

**Total para Este Fornecedor:** 117.940,10

**EZEQUIEL RODRIGUES DA SILVA**  
**080.555.956-66**  
**ESTRADA DA BARROCADA, BARROCADA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	250,00000	4,44000	1.110,00	ABOBORA MADURA
3	UN	150,00000	2,68000	402,00	ALFACE TIPO LISA, CRESPA OU AMERICANA COLORAÇÃO UNIFORME, FOLHAS FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, SEM SUJIDADES
11	UN	80,00000	5,36000	428,80	BROCOLIS COMUM OU JAPONÊS, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, SEM FOLHAS AMARELADAS, SUJIDADES, OU QUALQUER DANO, TAMANHO MÉDIO.
14	UN	125,00000	1,82000	227,50	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, FIRMES.
16	UN	120,00000	7,17000	860,40	COUVE FLOR, FRESCA, GRAÚDA, SEM DANOS E/OU PARASITAS, COLORAÇÃO BRANCA.
34	KG	450,00000	7,84000	3.528,00	TOMATE IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE

**Total para Este Fornecedor:** 6.556,70



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **016/2022**  
Modalidade: **CHAMADA PÚBLICA**  
Número da Licitação: **001/2022**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **6**

**MARIA NORONHA**

**469.838.486-91**

**SERRA DO NORONHAS, ZONA RURAL NORONHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	KG	200,00000	30,50000	6.100,00	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE NATA
19	KG	100,00000	7,61000	761,00	FUBA DE MILHO DE 1º
42	KG	270,00000	7,03000	1.898,10	BETERRABA (PRODUTO ORGANICO)
45	KG	600,00000	9,61000	5.766,00	CENOURA (PRODUTO ORGANICO)
51	KG	100,00000	9,89000	989,00	FUBA DE MILHO (PRODUTO ORGANICO)
64	KG	325,00000	10,19000	3.311,75	TOMATE (PRODUTO ORGANICO)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>18.825,85</b>

**MARTA DE NORONHA SILVA**

**818.840.876-04**

**SERRA DOS NORONHAS, 1 SERRA DOS NORONHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
32	UN	2.000,00000	1,60000	3.200,00	PÃO CASEIRO DE SAL COM APROXIMADAMENTE 40G
33	UN	3.000,00000	1,65000	4.950,00	PÃO DOCE CASEIRO COM APROXIMADAMENTE 40G
37	UN	600,00000	3,48000	2.088,00	ALFACE TIPO LISA, CRESPA OU AMERICANA (PRODUTO ORGANICO)
40	KG	2.500,00000	7,75000	19.375,00	BANANA PRATA (PRODUTO ORGANICO)
46	UN	300,00000	2,37000	711,00	CHEIRO VERDE (PRODUTO ORGANICO)
48	UN	180,00000	9,32000	1.677,60	COUVE FLOR (PRODUTO ORGANICO)
59	KG	120,00000	7,46000	895,20	MANDIOCA (PRODUTO ORGANICO)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>32.896,80</b>

**MATEUS DA CONCEIÇÃO PEREIRA**

**377.258.156-00**

**ESTRADA VÁRZEA DOS GUEDES, PINHEIRINHOS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	PC	2.000,00000	6,00000	12.000,00	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO - PCT 150G
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>12.000,00</b>

**PEDRO RAIMUNDO CHAGAS**

**662.203.606-30**

**FAZENDA BOCAINA, BOCAINA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	KG	140,00000	5,41000	757,40	BETERRABA
15	KG	300,00000	5,23000	1.569,00	CHUCHU
24	KG	100,00000	4,61000	461,00	LIMÃO TAITI IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJEIRAS, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES OU PERFURAÇÕES.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.787,40</b>

**Valor Total:** 216.651,40

O Presidente da Comissão de Licitação, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal

**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **016/2022**  
*Modalidade:* **CHAMADA PÚBLICA**  
*Número da Licitação:* **001/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

**Itanhandu, em 26 de abril de 2022**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação